Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0560/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando avaliar a possibilidade de criação de novas vagas para

estacionamento de motos na cidade.

As novas vagas precisam ser de estacionamento rotativo, com cobrança de valor

menor em relação ao cobrado atualmente para os carros, respeitando o espaço

para estacionamento dessas motos.

Vale frisar que as vagas existentes atualmente para estacionamento de motos

devem ser mantidas da forma como estão, tendo em vista que a criação dessas

novas vagas, com cobrança do estacionamento rotativo, visa diminuir a

quantidade de motos que, frequentemente, são estacionadas em local irregular.

Ponte Nova - MG, 6 de novembro de 2023.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV